
 

 

  SEDE LEGALE: MONSELICE (PD) 35043 - Via C. Colombo, 29/A - Tel. 0429 787.611 - Fax 0429 783.747 
 E-mail: urp@centrovenetoservizi.it - urp@pec.centrovenetoservizi.it - www.centrovenetoservizi.it 
 Cod. Fisc. - P.IVA - Reg. Imprese CCIAA di Pd 00064780281 
 R.E.A. di Pd n. 256689 - Cap. Soc.  € 200.465.044,00 i.v. 
 Albo Naz. Gest. Rifiuti VE 0981/0 

 

 

 
Cert. N. 4064/3 

   

 
LAB N° 0560 

 

Membro degli Accordi di Mutuo 
Riconoscimento EA, IAF e ILAC 
Signatory of EA, IAF and ILAC 
Mutual Recognition Agreements 

 

 

 

 

OGGETTO: procedura aperta per la fornitura mediante accordo quadro con unico operatore economico di giunti 

adattabili multi diametro. 

Importo a base d’asta Euro 122.850,00= oltre IVA. 

C.I.G.: 70966347A2 

 

 

DETERMINAZIONE N. 50/17 DEL 27 LUGLIO 2017 

 

Il sottoscritto Direttore Generale 

premesso che 

 

- con propria determinazione n. 38 del 6.6.2017 è stato autorizzato l’avvio della procedura di gara per l’affidamento 

della fornitura in oggetto, mediante procedura “aperta”, con il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b), del d.lgs. n. 50/16, nominando quale Responsabile del Procedimento il Dott. 

Giuseppino Quarantin; 

 

- il relativo bando di gara è stato pubblicato sulla GURI n. 64 del 7.6.2017, V^ Serie Speciale; 

 

- il termine per la presentazione delle offerte, originariamente fissato per il 27.6.2017, è scaduto il 10.7.2017 alle 

ore 12.00, giusta proroga pubblicata sulla GURI n. 72 del 26.6.2017; 

 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

 

- giusta verbale n. 1 del Seggio di gara in data 10.7.2017, agli atti della Società, le offerte pervenute sono: 

 

Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

Ac.Mo. S.p.A.  Roncade  Treviso 00335950267 

Nova Siria S.r.l. Roletto Torino 03716570019 

Plasson Italia S.r.l. Serravalle Scrivia Alessandria 00956750103 

 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara ed hanno evidenziato i seguenti ribassi: 

 

Fornitori % Ribasso 

Ac.Mo. S.p.A.  12,49 

Nova Siria S.r.l. 40,92 

Plasson Italia S.r.l. 0,23 

 

- ai sensi dell’art. 97, co. 3-bis del d.lgs. 50/16, i criteri matematici per il calcolo della soglia di anomalia sono risultati 

inapplicabili a fronte del numero di offerte pervenute; le risultanze, in ordine decrescente di ribasso percentuale 

offerto, sono pertanto le seguenti: 

 

Fornitori % Ribasso 

Nova Siria S.r.l. 40,92 

Ac.Mo. S.p.A. 12,49 

Plasson Italia S.r.l. 0,23 

Monselice, 27/07/2017 

Prot. Uscita N. 9642/17 



 

 

 
  

 

- Il Responsabile Unico del Procedimento, viste le risultanze del verbale n. 1 del Seggio di gara, ha proceduto ai sensi 

di cui all’art. 97, comma 5 del d.lgs. n. 50/16, alla verifica di congruità dell’offerta presentata dal concorrente Nova 

Siria S.r.l., in quanto anormalmente bassa; 

 

- le giustificazioni prodotte dal concorrente sono state ritenute idonee dal Responsabile Unico del Procedimento a 

dimostrare la congruità dell’offerta, come da relazione in atti; 

 

- nella seduta del 25 Luglio 2017 il Seggio di gara ha quindi individuato quale miglior offerta quella presentata da 

Nova Siria S.r.l. ed il Responsabile del Procedimento, recepite ed approvate le risultanze del predetto verbale, ne ha 

proposto l’aggiudicazione, a fronte del ribasso offerto del 40,92%, per un importo contrattuale stimato pari ad Euro 

122.850,00= oltre all’Iva, oltre all’Iva, disponendo la trasmissione degli atti di gara al Direttore Generale per 

l’approvazione della proposta di aggiudicazione. 

 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 

n. 12/2 del 03/10/2016 

 

DETERMINA 

 

1) di recepire ed approvare le risultanze dei verbali di gara; 

2) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16: 

l’affidamento della “fornitura mediante accordo quadro con unico operatore economico di giunti adattabili 

multi diametro – C.I.G.: 70966347A2” a Nova Siria S.r.l.,  via Marconi n. 4/6 – 10060 Roletto (TO), C.F. e P.Iva 

03716570019 che ha offerto il ribasso del 40,92%, per un importo contrattuale stimato pari ad Euro 

122.850,00= oltre all’Iva; 

3) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti 

e per gli adempimenti successivi. 

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 

Data di pubblicazione profilo Committente: 27.7.2017 

 


